Murad (1421-1444, 1446-1451) zamanında
Bursa subaşısı olarak görev yapmıştır. Bu görevinden önce bir vesile ile Silivri’de

1 Ev. K. K., No: 610; Ekrem Hakkı Ayverdi, Osmanlı Mimarisinde Fatih Devri 855-886 (1451-1481) IV,
İstanbul 1973, s. 852; Ömer Lütfi Barkan, Ekrem Hakkı Ayverdi, İstanbul Vakıfl arı Tahrir Defteri 953 (1546)
Tarihli, İstanbul 1970, s. 109.

2 Ekrem Hakkı Ayverdi, Osmanlı Mimarisinde Fatih Devri 855-886 (1451-1481) III, İstanbul 1973,
s.134; Mehmed Süreyya, Sicil-i Osmani, Osmanlı Ünlüleri, (Hazl. N. Akbayar), Cilt: 2, İstanbul 1996, s. 400.

Subaşı: Osmanlılar’da şehirlerin güvenliğini sağlayan görevli.
Sekbanbaşı: Yeniçeri ordusunda bir rütbe. Sekbanbaşı, yeniçeri ağasından sonra gelen ikinci yüksek

Bu noktada Fatih’in çakırcıbaşısı
olan Çakır Ağa’nın sekbanbaşı olarak da görev yaptığı unutulmamalıdır.

1304 /1888 tarihli Mecmû’a-i Cevâmi’de İstanbul’da “dahil-i sur”daki camiler
arasında Edirnekapı’daki Çakır Ağa Camii de sayılmış, sekbanbaşının yaptırdığı
belirtilmiş; tekke adı olarak da Çakır Ağa Tekkesi adı verilmiştir. Bu tarihten önce
de 1277/ 1861 ve 1292 /1876 yıllarında tekkenin şeyhinin adı verilmiştir ki bu
tarihlerde tekkenin faal olduğu anlaşılmaktadır.34 1919 tarihli Rehber-i Tekâyâ’ya
göre Sa’dî tekkeleri arasında sayılan Edirnekapı’daki Çakır Ağa Tekkesi “ma’mûr”
durumdadır.35

Bugün yenilenmiş olan caminin minare kaidesi üzerinde, sonradan
yerleştirildiği anlaşılan yedi satırlık bir kitabe yer almaktadır.

Mercimek Tekkesi, 19.yüzyılın son çeyreğine tarihlenen, o
dönemde sur içinde kalan İstanbul’da bulunan tarikatların hangi günde ve nerede
toplandığını gösteren, her tarikatın ayrı bir sembolle gösterildiği haritada, Rıfâî
tekkeleri arasında gösterilmiş; tekke bu tarihte Cuma günü “mukabele” (toplantı
günü) yapılan 8 Rıfâî tekkesinden biri olarak tanımlanmıştır.60 Yeşilzade Mehmed
Salih’in 1335/1916-17 tarihli Rehber-i Tekaya’sında “Langa civarındaki Mercimek

Tekyesi” nakşî tekkesi olarak gösterilmiş ve yine ayin günü Cuma olarak verilmiştir.
Aynı yerde, tekkenin “ma’mûr” olduğu belirtilmiştir.61 Bu ifade, yapının 20.yüzyıla
iyi durumda ulaştığını ve bu tarihte “ma’mûr” olduğunu göstermektedir.

Günümüze ulaşmayan mescidin adı ve konumunu, kullanımını, onarımlarını
tanımlayan bilgiler dışında mimarisine dair herhangi bir veriye ulaşılamamıştır.

Edirne Çakır Ağa Camii/Mescidi

Çakır Ağa’nın İstanbul dışındaki eserlerinden biri olan Edirne’deki camisi
Saraçhane Köprüsü yakınındadır (Foto 7; Plan 2). Hicrî 857 (1453) yılında
yapılmış olan cami defalarca onarım geçirerek özgünlüğünü kaybetmiştir.62 Çakır
Ağa bu mescidi için ayrı bir vakfi ye düzenletmiştir. 1482 tarihli, mütevelli Bali bin
Hacı tarafından aslından çıkartılan suretine göre mescidin kendi mahallesinde 14
dükkan, Beylerbeyi Sinan Mahallesi’nde de 3 dükkan vakfı bulunmaktadır.63